12-02-2024 01:12:44

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

De acordo com relatos de diversos moradores da região Central, faz-se necessária a instalação da Academia
ao Ar Livre no endereço supracitado, uma vez que diversos cidadãos, inclusive um grande número de idosos
necessitam desses aparelhos para praticarem seus exercícios e com isso, melhorar sua qualidade de vida.

Ainda de acordo com os relatos, a área era ocupada por mesas e cadeiras de um estabelecimento comercial,
porém com a recente mudança de endereço, o espaço está vazio e é ideal para atender a comunidade do bairro, que
anseia por mais uma opção de lazer e integração entre as famílias.

Diante disso, vimos solicitar dessa lídima Secretaria, dentro da normalidade e de suas possibilidades, apoio
no sentido de conseguir atender esta demanda. Certos de podermos contar com a habitual atenção de Vossa Senhoria,
desde já agradecemos.

solicitação de estudos técnicos que permitam a instalação de uma academia ao ar livre no endereço abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2021

ÁREA LOCALIZADA NA RUA SANTA HELENA, NAS PROXIMIDADE DI N°156, ENTRE AS
RUAS GENERAL CANABARRO E AVENIDA GETÚLIO VARGAS, CENTRO, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ACADEMIA / EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA AO AR LIVRE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

- IMAGENS -

12-02-2024 01:12:44

Sala das Sessões, 5 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total